35. En realidad Regius está aquí lejos del pensamiento escolástico. El propio Descartes aprecia bien el sentido de su afirmación cuando, unas líneas después, la re-traduce en la forma de "la mente no es otra cosa que un modo del cuerpo". Ahora bien, Regius parece no entender por modo lo mismo que Descartes, como también Descartes señala repetidamente.

36. Y aquí está la clave de la opción tomada por Regius: el alma es instrumental, esto es, la mente que piensa no es más que aquello a través de lo cual el hombre (considerado materialmente como cuerpo) conoce. Cuando Regius habla de "mente" en lugar de hablar de "alma", esto no es un simple cambio de término para evitar una cierta equivocidad. Para Regius, la sustitución del concepto implica otras cuestiones que afectan, también, a lo que sea el alma.

37. Desde 1645, conviene recordarlo (carta a Regius de julio de 1645; *OPh*, III, 581-583), Descartes ha reprendido a Regius a propósito de la relación que establece entre el alma y el cuerpo: "antes, considerando al alma como una substancia, usted escribió que el hombre era un ser por accidente. Ahora, considerando, por contra, que el alma y el cuerpo están unidos en el mismo hombre, quiere que aquella sea sólo un modo del cuerpo, error que es peor que el primero".

xit. Quae duo tam manifeste contraria sunt, ut non putem, **Authorem** velle utrumque simul à lectoribus credi, sed ea de industria sic inter se miscuisse, ut simplicioribus quidem fuisset Theologis Scripturae auctoritate aliquo modo satisfaciat; sed interim naturae agnoscant, illum, cum ait, **mentem esse à corpore distinctam**, ironiam uti, atque omnino in ea esse opinionem, quod nihil sit quam modus.

In septimo etiam & octavo articulo, videtur tantum ironiam uti. Atque retinet idem Socraticum schema **in posteriore parte articuli noni**. Sed **in priori** rationem assertioni suae adiungit, ideoque, illum ibi ferre agere, credendum esse videtur. Nempe, docet **per naturam dubium esse, an ulla corpora à nobis revera percipiantur**; rationemque assertit, **quia mens aequè ab imaginariis atque à veris affici potest**. Quae ratio ut vera sit, supponendum est, nos nullo intellectu proprie dicto posse uti, sed ea tantum facultate, quae **sensus communis** vocari solet: in qua scilicet rerum tam verarum quam imaginariarum species recipiuntur, ut mentem afficiant, & quam ipsi brutis Philosophi vulgo concedunt. Sed sane, qui habent intellectum, nec facti sunt tanquam equus & mulus, etiam si non à foliis rerum verarum imaginibus afficiantur, sed etiam ab iis, / (357) / quae in eorum cerebro aliis ex causis occurrunt, ut contingit in somnis, unas tamen ab aliis rationis lumine clarissime discernunt. Et, quae via id recte ac tuto fiat, tam accurate **in meis scriptis** explicui, ut neminem, qui ea perlegit, & intelligendi est capax, Scepticum esse posse, confidam.